
_g FIA- mass-mem 

  

e 

RESOLUCION No. 00-P-DIC- 00079 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
$ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la-escritura 
pública de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía y 
SERVICIOS MEJORADOS S.A. SERMEJOR, otorgada ante el*Notario. 
Público Cuarto del cantón Manta; el 10 de marzo de 2000; Gon la Sblicituds E = 
para su aprobación; , as É 

A o 

3 

q 

sy
 

ve
 

+ En <A 

QUE ta Unidad de Derecho  Societario mediante. e . Memorando” 
No.SC.iCP.UDS.00.080 de 28 de abril de 2000, ha emitido informe favgrable 
para la aprobación solicitada; 

6 
A 
a 
> 
Se 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y la Reforma de 
Estatutos de la compañía SERVICIOS MEJORADOS S.A. SERMEJOR, en 

los términos constantes de la referida escritura; y disponer que un extracto de 
la referida escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Cuarto y 
Segundo del cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón 
Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la de constitución, yl siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en esté 

    
     

  

   artículo 

COMUNÍQUESE..- DADA y firmala IM iejo, 28 ABR 2000 

ABG. JORGE FEPDE 
INTENDENTE DE 

YINTRIAGO ANDRADE 
AÑIAS DE PORTOVIEJO 

2000.04.28 

 



  

seso. Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de Portoviejo, Abg. 
JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por Resolución número: 00- P-DIC, 
Mimeral: 00079 de fecha veintiocho de abril del año dos mil; tomo nota al 
margen de la matriz de Aumento de Capital Social y Reforma de Estatuto Social de 
la Compañía Servicios Mejorados S.A “ SERMEJOR SOCIEDAD ANONIMA”, según 
lo dispuesto en el artículo segundo, de lo que se dispone en su articulo 
primero APROBAR — el Aumento de Capital y la Reforma de Estatutos de la 
Compañia SERVICIOS MEJORADOS S.A. SERMEJOR en los términos constantes 
en la referida Escritura. Manta, cinco de mayo del año dos mil. LA NOTARIA 

SUPLENTE. - 

  

  

y 

AS 
ES 

* : : / Ll É- leida pH o IN E SS o PI on * a 
VOTAINA Ché a DUPLERTE 

.. Siento. Ecuaio! 

  

Al margen de la Matriz de la Escritura Pública de Constitución 

de la Compañía Servicios Mejorados SERMEJOR Sociedad Anónima. 

celebrada ante mi el trece de Junio de mil novecientos noventa 

Y uno, he sentado la razón marginal que dice: 

Razón: Cumpiiendo lo dispuesto por el señor Abogado Jorge 

Federico intriago Andrade. Intendente de Compañias de 

Portoviejo. en el Articulo Segundo de su Resolución número 

cero cero- P-DiCl-cero cero cero setenta y nueve de fecha 

veintiocho de Abril del cos mii, siento razón al margen de la 

matriz de la Escritura Púbiica de Constitución de la Compañia 

Servicios Mejorados SERMEJOR Sociedad Anónima, otorgada ante 

mi el trece de Junio de mil novecientos noventa y uno: que 

.«apital Social y a po
s 

€ dicha Compañia ha procedido a Aumentar e 

Reformar su Estatuto Social. mediante la Escritura Pública 

otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón Manta Abogado >imón 

Zambrano Vinces de fecha diez de Marzo del dos mil. que se 

aprueba por la Resolución antes indicada. Doy fe.- Mant 

diez dei dos mil.- El Notario. (firmado) José V. Alava 

         

   e > > 

O o 
NOTAR:D PUBLICO 

Aa ¿DO. * 

  

   

  

Ca 

       



A 

  

OIT INSCRITA LA FROSENTE RESOLUCION DZ AFRETACION 

A LA ESCRITUTA DE AUMENTO DE CAFITAL Y REFORMA DEL ESTATU 

TL SOCIAL DE LA COMPAÑIA " SERVICIOS MEJORADOS S. A. " SER 

MEJOR SBCIEDAD ANONIMA, EN El REGISTRO MERCANTIL A MI CAR 

GO, BAJO EL NUMERO DOSCIENTOS VEINTE Y DOS ( 222 ) Y ANOTA 

DA EN EL REPERTOSIC GENZRAL CON EL NUMERD TRESCIENTOS CUA 

RENTA Y DOS € 342 ) EN ESTA FECHA. - ASI MISMO DEJO CONS - 

TENCIA EN IGUALES TERMINOS DE LA ANCTACION QUE Hi REALIZA 

DO AL MARGEN DE LA ESCRITURA DZ CONSTITUCION OE LA MINCIO 

NADZ cometas. 
pr 

MENTA. 1 

  

«pda. Recio «Alaro 

Registradora Mercantil 
del Genión Menta


